chega-se ao marco P-01 ,ponto inicial da descrição deste perímetro.
No perímetro descrito incidem os seguintes registros imobiliários
lavrados no Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Ma-
ragojipe, Estado da Bahia: Fazenda Eleonora, Transcrição nº. 1.723,
AV.02, Liv. 02 RG, com área de 163,20 (cento e sessenta e três
hectares e vinte ares), sendo detentor Sr. Eduardo Raimundo Neiva
Lordelo; Fazenda Salamina, Transcrição nº. 2.113, do Livro 43-A, fls.
04 e v., com área de 104,00 (cento e quatro hectares), sendo detentora
Srª Tânia Maria Martinez Sanches; Sítio Jaqueira, Transcrição nº.
2.147, Liv. 02 RG, com área de 8,7120 (oito hectares, setenta e um
ares e vinte centiares), sendo detentor Sr. Paulo Roberto Guerra Ar-
mede; Fazenda Santa Maria, Transcrição nº.2.157, R-3, Liv.

[...]

tada Comunidade como grupo étnico remanescente de quilombo, do-
tado de trajetória própria e relações territoriais específicas com pre-
sunção de ancestralidade negra relacionada com a resistência à opres-
são histórica sofrida. O território identificado e delimitado possui área
de 2.514,9666 ha (dois mil, quinhentos e quatorze hectares, noventa e
seis ares e sessenta e seis centiares), com os limites, confrontações e
demais especificações técnicas constantes do memorial descritivo que
integra o Relatório Técnico elaborado pela Comissão instituída pelas
Ordens de Serviço/INCRA/SR(13)/MT nº 296/06, de 23/11/2.006 e

[...]

PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVI-
MENTO - PNUD
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À
FOME
PROJETO BRA04/046 - Fortalecimento Institucional da Secretaria de
Avaliação e Gestão da Informação
VIGÊNCIA: 23/02/2007 a 11/02/2008
VALOR DO CONTRATO: R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais)
OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO: Propor, elaborar, acompanhar e
avaliar cursos de formação e capacitação no âmbito de Políticas
Públicas do MDS
MODALIDADE: Produto.
SIGNATÁRIOS: Fausto dos Anjos Alvim por Kim Bolduc - Re-
presentante Residente - PNUD;